平凉市机构编制委员会办公室文件

平机编办发〔2016〕100号
[image: image1.png]

关于开展全市机关、编办直接管理机构编制的群众团体等机构统一社会信用代码
赋码工作的通知
各县（区）编办，市直各部门、各群众团体：
为全面加快推进机关、群团等机构社会统一信用代码工作，根据国务院《关于批转发展改革委等部门法人和其他组织统一社会信用代码制度建设总体方案的通知》（国发〔2015〕33号）、省政府《甘肃省法人和其他组织统一社会信用代码制度建设工作实施方案》（甘政发〔2015〕89号）、中央编办《关于开展机关、编办直接管理机构编制的群众团体统一社会信用代码赋码工作的通知》（中央编办发〔2015〕3号）和省编办《关于开展全省机关、编办直接管理机构编制的群众团体等机构统一社会信用代码赋码工作的通知》（甘机编办发〔2016〕43号）等有关文件精神，现就全市机关、编办直接管理机构编制的群众团体（以下简称“群团”）等机构统一社会信用代码有关工作事项通知如下：
　　一、工作任务
自本通知印发之日起，全面启动全市机关、群团等机构统一社会信用代码(以下简称“统一代码”)赋码工作，为机关、群团等机构发放统一式样的《统一社会信用代码证书》，并于2017年6月底前完成全市各级机关、群团的《统一社会信用代码证书》初始发放工作。省事业单位登记管理局负责统一印制全省统一社会信用代码证书，各县(区)事业单位登记管理局每年向省事业单位登记管理局申领证书（证书式样见附件1）。赋码发证时使用“xx机构编制委员会办公室统一社会信用代码赋码专用章”，印章自行印制。
二、赋码范围
　  全市统一社会信用代码赋码范围是，全市各级党政机关、人大、政协机关、法院、检察院机关、民主党派机关、编办直接管理机构的群众团体及其所属行政机构和派出机关，上级登记管理机关授权统一社会信用代码管理的行政机构。
　　三、工作内容
1、赋码及证书发放。机关、群团等机构在申领统一社会信用代码、办理刊载事项变更时，根据《机关、群团等统一社会信用代码服务指南》明确的申请条件、申请材料填写说明、办理流程、时限等具体要求，认真填写《机关、群团等统一社会信用代码申请表》和《机关、群团等统一社会信用代码证书信息变更申请表》、加盖公章并提交相关证明材料。各级登记管理机关接受申请单位材料并核对后，对符合要求的机关、群团等机构赋码并发放《统一社会信用代码证书》。（详见附件2、3）
　　2、简化初始发证程序。已有《组织机构代码证书》的机关、群团等机构，证书刊载信息无变更的，持《组织机构代码证书》，提交《机关、群团等统一社会信用代码证书申领表》，申领《统一社会信用代码证书》；证书刊载信息有变更的，持《组织机构代码证书》，按变更后的信息填写并提交《机关、群团等统一社会信用代码证书申领表》及需要变更信息的相关证明，申领《统一社会信用代码证书》。
3、数据管理与信息共享。国家事业单位登记管理局统一为各级登记管理机关提供实时赋码、证书打印、数据管理等服务。全市机关、群团等机构的统一代码信息由中央编办向全国统一信用信息交换平台传送。
4、建立档案。全市机关、群团等机构统一社会信用代码证书有关资料要专门建档立卡，运用纸质和电子两种方式进行整理归纳，实施统一管理。
四、工作要求
（一）加强组织领导。各县区、各部门要高度重视机关、群团等机构统一社会信用代码赋码工作。切实加强领导，落实工作责任，做好宣传指导及信息公开。各县区事业单位登记管理局要主动与有关单位衔接，提供高效优质服务，确保在规定的时间内完成证书发放和数据传送等工作。
（二）明确责任分工。按照分级管理原则，各级编办负责本级机关、群团的赋码工作。市事业单位登记管理局承担市级机关、市编办直接管理机构编制的群众团体的赋码工作，县区事业单位登记管理局承担本级机关、本级编办管理机构编制的群众团体的赋码工作。市直机关、群团等机构在2016年底前到市事业单位登记管理局申领《统一社会信用代码证书》，办理相关手续。各县区事业单位登记管理局于2017年6月底前完成《统一社会信用代码证书》的发放工作。授权事业单位登记管理机关实施统一社会信用代码管理的行政机构按规定要求申领办证。按照国发〔2015〕33号文件精神，2017年年底前为现有机构代码向社会统一代码过渡期，过渡期内，组织机构代码与统一社会信用代码并存。过渡期结束后，《组织机构代码证书》停止使用。
（三）严格政策标准。各县区、各部门要强化登记管理职能，配备工作人员，配置办公设施，做好工作人员相关业务培训，机关群团等机构统一社会信用代码网上登记管理的内容和具体操作方法在“事业单位在线”网站上下载。各单位从事登记工作的人员要认真学习研究政策，熟悉工作流程，认真填写收集各类申报材料，确保信息准确、完整。统一社会信用代码证书具有稳定性和唯一性，如证书信息发生变更后，应到机构编制部门更新信息，换领新证，因不及时更新造成二维码失效等信息错误的，责任自负。为加强业务联系和衔接沟通，市事业单位登记管理局建立全市统一社会信用代码赋码工作联络群，开通业务咨询电话，咨询交流QQ群号：383655409，联系电话：8572926。
　 附件：1.《统一社会信用代码证书》式样
    2.《机关、群团等统一社会信用代码证书申领表》及服务指南
    3.《机关、群团等统一社会信用代码证书信息变更申请表》及服务指南

      平凉市机构编制委员会办公室
2016年10月12日
平凉市机构编制委员会办公室     2016年10月12日印
 - 1 -